
i boc.cantabria.esPág. 2455

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 16

1/6

C
V

E-
20

23
-2

62
0

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2023-2620	 Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 
selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo 
Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Calificador, 
lugar y fecha de celebración del primer ejercicio eliminatorio.

RESOLUCIÓN
En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-

gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo 
Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 
convocado mediante Orden PRE/115/2022, de 28 de noviembre, publicada en el Boletín Oficial 
de Cantabria extraordinario número 46, de fecha 1 de diciembre, por la presente

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Aprobar, asimismo, la relación definitiva de aspirantes admitidos en el turno de disca-
pacidad, que se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

3º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo III.

4º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género.

5º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el proceso selectivo para 
el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Doña María Eugenia Gutiérrez Palacio.

Presidente suplente: Doña Ana Belén Ruiz San Millán.

Vocales titulares:

Don Joaquín Carlos de la Serna Bosch.

Doña María Begoña Muñoz Divar.

Doña María Luisa Rodríguez González.



i boc.cantabria.esPág. 2456

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 16

2/6

C
V

E-
20

23
-2

62
0

Don Marcos José de la Mora Madariaga.

Doña Vanesa Saiz Aguayo.

Vocales suplentes:

Doña Ana Gandarillas López-Pasarín.

Doña María José Miyares Gómez.

Don José Luis Díaz del Río.

Don Esteban Santiago Campelo Fernández.

Don Óscar F. Pérez Aguilar.

Secretario: Don José Manuel Ríos Salinas.

Secretario suplente: Don Gustavo Merino Gómez.

6º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 14 de 
abril de 2023 a las 16:15 horas en el edificio de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Caminos, Canales y Puertos de la Universidad de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros 
s/n, de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
aulas que se indican a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:00 horas.

      - Aula 1, planta nivel cero: TODOS LOS ASPIRANTES DE DISCAPACIDAD;

De ABASCAL ANDRÉS, BIANCA a JONES COSTA, JUAN MANUEL.

      - Aula 5, planta nivel cero: De LAHERA TEJADA, ANA MARÍA a VESGA SOMARRIBA, ANA.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 23 de marzo de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior
(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),

la directora general de Función Pública,
Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 2457

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 16

3/6

C
V

E-
20

23
-2

62
0

ANEXO I 
CUERPO TECNICO SUPERIOR 

RAMA JURÍDICA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***5634** 1. ABASCAL ANDRES, BIANCA 

***9572** 2. ABASCAL PELAYO, SAMUEL 

***3825** 3. ABRIL HERNANDO, MARIA DEL CARMEN 

***6974** 4. ALVAREZ MARTIN, HECTOR 

***0307** 5. ANDRES CHAPERO, CAROLINA DE 

***5772** 6. AREVALO BALAGUER, NATALIA 

***8743** 7. ARIAS VILLARROEL, INES 

***8101** 8. BALBIN SALAS, MARTA 

***5328** 9. BECEDONIZ DE LA SIERRA, CECILIA 

***8146** 10. BERROCAL CUESTA, CLARA MARIA 

***4607** 11. BIRSAN PANTA, CATALIN 

***8291** 12. BOLADO GUTIERREZ, MARINA 

***8387** 13. BUSTILLO FERNANDEZ, SAMUEL 

***5430** 14. CARCOBA MENCHACA, MARIA CRISTINA 

***7467** 15. CARMONA CORADA, SARA 

***6943** 16. CARRAL GOMEZ, RAQUEL 

***8601** 17. CARRERA DIAZ, ANA CRISTINA 

***6664** 18. CHAMORRO MATILLA, PATRICIA 

***9463** 19. CHAO BALBAS, PAULA 

***3242** 20. CHAVEZ LARREATEGUI, JENNY 

****0188* 21. CHISTOL ., NELI 

***0479** 22. COLLANTES RODRIGUEZ, MIGUEL 

***8314** 23. CRUCES REVILLA, LARA 

***2835** 24. CUEVAS ESCALERA, MARIA DEL HENAR 

***6726** 25. DEMETRIO ALVAREZ, DAVID 

***9311** 26. DIAZ MALO, SUSANA 

***5895** 27. DIEGO BERGES, MARIA 

***4458** 28. DIESTRO ZORRILLA, SILVIA 

***0094** 29. DOCE MANTECA, ANA MARIA 

***7238** 30. DOMINGUEZ PATIÑO, MARIA 

***6182** 31. ELEGIDO ARRIOLA, MARTA 

***1781** 32. ESCALERA RUILOBA, JOSE JAIME DE LA 

***9213** 33. ESPINOSA GOMEZ, LETICIA 

***2883** 34. FERNANDEZ DIAZ-RIVAVELARDE, NOEMI 

***8446** 35. FERNANDEZ GONZALEZ, SOFIA 



i boc.cantabria.esPág. 2458

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 16

4/6

C
V

E-
20

23
-2

62
0

DNI Apellidos y Nombre 

***2600** 36. FERNANDEZ DE ALBA ALONSO, VANESSA 

***8730** 37. GARCIA DEL RIO, LEILA 

***4213** 38. GARCIA SANTANDER, LORENA 

***8710** 39. GARMENDIA PEREZ, EDUARDO 

***5755** 40. GOBERNA CRESPO, GUILLERMO JAVIER 

***0975** 41. GOMEZ AJA, ALICIA 

***6059** 42. GONZALEZ RUIZ, LORENA 

***4086** 43. GUTIERREZ ALVAREZ, CARLA 

***8301** 44. GUTIERREZ BUSTAMANTE, LAURA 

***6476** 45. GUTIERREZ CUESTA, BEATRIZ 

***2897** 46. GUTIERREZ GARRIDO, NATALIA 

***5226** 47. GUTIERREZ RUIZ, ALEJANDRA 

***1644** 48. HERRANZ PASTOR, OLGA 

***4765** 49. HERRERA POLANCO, MARGARITA 

***0090** 50. HUERTA SANCHEZ, MARIA PILAR 

***1796** 51. JONES COSTA, JUAN MANUEL 

***8041** 52. LAHERA TEJADA, ANA MARIA 

***8198** 53. LANUZA MARTIN, IRENE 

***3436** 54. LANZA DE LA TORRE, MARTA 

***3744** 55. LOPEZ CORTA, ANGELICA 

***8049** 56. LOPEZ PEREZ, PALOMA 

***5331** 57. LOPEZ VELASCO, ANA 

***3942** 58. LOPEZ VISITACION, JUAN RAMON 

***8861** 59. LOZANO MERINO, ALICIA 

***6468** 60. MARCOS GONZALEZ, MARIA JOSE 

***7338** 61. MARTINEZ FERNANDEZ DE TROCONIZ, ANA 

***3974** 62. MARTINEZ RUIZ, SILVIA 

***4998** 63. MIGUEL GUTIERREZ, DIANA DE 

***9451** 64. MORA DIAZ DE RABAGO, BIBIANA 

***2272** 65. MORENO DE MIGUEL, JAVIER 

***0177** 66. MORO IZQUIERDO, JAVIER 

***7805** 67. MUÑIZ MAZORRA, LUIS ANTONIO 

***0811** 68. NAVARRO MORANTE, ALBERTO 

***8857** 69. NAVARRO SERRATE, LUIS IGNACIO 

***7417** 70. NUÑEZ FERNANDEZ, ANA 

***6517** 71. NUÑO RODRIGUEZ, EMILIO JUAN 

***9428** 72. OCHAGAVIAS COLAS, JUAN IGNACIO 

***1319** 73. ORIVE MARTIN, ROCIO 



i boc.cantabria.esPág. 2459

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 16

5/6

C
V

E-
20

23
-2

62
0

DNI Apellidos y Nombre 

***5716** 74. ORTIZ GOMEZ, JUAN ANTONIO 

***1795** 75. PABLO BOLADO, MARIA DE 

***9779** 76. PASTOR CALVET, ORIOL 

***8897** 77. PEÑA BOLADO, LUCIA 

***6117** 78. PERAL LORENZO, LYDIA 

***7506** 79. PEREZ LOPEZ -TORRES, VICENTE 

***9362** 80. PEREZ MARTINEZ, LAURA 

***6855** 81. QUINTANA DIEZ, LAURA 

***8933** 82. RIOS GUTIERREZ, ANJALI DE LOS 

***4574** 83. RIOS MANTECON, MARGARITA 

***3548** 84. ROETERINK CERRILLO, DENNIS 

***8419** 85. ROSEÑADA CAÑARTE, MARIA ISABEL 

***7541** 86. RUBIO CELADA, CRISTINA 

***3669** 87. RUIPEREZ MARCOS, ROSA AGATA 

***9696** 88. RUIZ GONZALEZ, SARA 

***6547** 89. RUIZ VALLE, ALFONSO 

***9630** 90. RUIZ VAZQUEZ, CARMEN FRANCISCA 

***5513** 91. SAN JUAN MAYORAL, ESTIBALIZ 

***3948** 92. SANCHEZ GOMEZ, JESUSA 

***8527** 93. SANTOS CASUSO, FRANCISCO JOSE 

***5034** 94. SEGUROLA SANCHEZ, ALEJANDRO 

***1780** 95. SEVILLANO BARTOLOME, FRANCISCO DE BORJA 

****2858* 96. STAN ., RAMONA 

***3318** 97. TOME HORGA, GRACIELA 

***7333** 98. TORCIDA GIRAO, ISABEL 

***0662** 99. URRUTIA DE LOS MOZOS, MARIA ISABEL 

***5422** 100. VAL RODRIGUEZ, MANUEL DEL 

***6110** 101. VALLE GONZALEZ, LARA DEL 

***4714** 102. VELARDE CRESPO, MARIA 

***8513** 103. VESGA SOMARRIBA, ANA 

      



i boc.cantabria.esPág. 2460

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 16

6/6

C
V

E-
20

23
-2

62
0

ANEXO II 
CUERPO TECNICO SUPERIOR 

RAMA JURÍDICA 
DISCAPACIDAD 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***0134** 1. GOMEZ DE DIEGO, PAULA 

***8538** 2. GUTIERREZ CONDE, SARA 

***3895** 3. PEREZ GONZALEZ, ISABEL 

***8398** 4. VILA GONZALEZ, DIEGO 

      

ANEXO III 
CUERPO TECNICO SUPERIOR 

RAMA JURÍDICA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO 

2023/2620


	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-2601	Decreto 18/2023, de 23 de marzo, regulador de los medios personales y materiales necesarios para la celebración de Elecciones al Parlamento de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-2603	Decreto 19/2023, de 23 de marzo, regulador de los medios personales y materiales necesarios para la celebración de las elecciones a las Entidades Locales Menores de Cantabria del día 28 de mayo de 2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2620	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición
	CVE-2023-2612	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista de Informática, de la Administración de la Comunidad Autónom
	CVE-2023-2613	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2023-2614	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2023-2621	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Capitán de la Marina Mercante, de la Administración de la Comunidad A
	CVE-2023-2615	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2023-2617	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Agrónomo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2023-2618	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administración de la C
	CVE-2023-2622	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Montes, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2023-2624	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2023-2625	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Químico, de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2023-2626	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Periodismo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2023-2627	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas Económicas, de la Administración de la Comuni
	CVE-2023-2619	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr
	CVE-2023-2628	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composi
	CVE-2023-2637	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administraci
	CVE-2023-2636	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad ATS/DE, de la Administración de la Com
	CVE-2023-2638	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración de 
	CVE-2023-2639	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la Admi
	CVE-2023-2640	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la Admi
	CVE-2023-2641	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de la Ad
	CVE-2023-2643	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Obras Públicas, d
	CVE-2023-2644	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Químico, de la Admin
	CVE-2023-2645	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Gestión de Sistemas, de la 
	CVE-2023-2646	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos Labor
	CVE-2023-2647	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administración de la Comunidad Autó
	CVE-2023-2648	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Informática, de la Administración de la Comunidad Aut
	CVE-2023-2649	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Protección Civil, de la Administración de la Comunida
	CVE-2023-2650	Resolución de adjudicación de puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Auxiliar de Enfermería perteneciente al g


	2.3.Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-2635	Decreto 20/2023, de 23 de marzo, por el que se establece el régimen de suplencias de los titulares de los órganos directivos de la Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-2634	Orden EDU/8/2023, de 23 de marzo, que modifica la Orden ECD/84/2017, de 15 de junio, que regula la provisión de empleo docente interino en los centros docentes de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Cant




		Gobierno de Cantabria
	2023-03-24T14:18:57+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




